tuna videntur. Cum itaque in Missione sui iuris de Shaowu in Sinis,, 

anno millesimo nongentesimo vigesimo nono erecta et Societati Divini 
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Salvatoris concredita, exiguus olim christianorum grex plurimum cre-

verit et in fide factus fuerit firmior, Nos, spirituale illius enascentis 

ecclesiae bonum prae oculis habentes et insimul praefatae Societatis 

sodalibus ardenti constantique zelo inibi adlaborantibus Societatis soda

libus ardenti constantique zelo inibi adlaborantibus meritae laudis testi

monium praebere cupientes et illis animum addere ad novos in dies 

labores exantlandos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consi

lio, Missionem illam ad maioris dignitatis gradum evehere statuimus. 

Omnibus igitur mature perpensis, suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, Missionem 

sui iuris de Shaowu, eodem servato nomine, in Praefecturam Apostoli

cam erigimus et constituimus, eamque eidem Societati Divini Salvatoris 

etiam in posterum, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis benepla

citum, concreditam volumus. Novae propterea huic Praefecturae de 

Shaowu eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tribuimus 

iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem Prae

fecturae earumque Antistites iure communi fruuntur et gaudent, eosque 

pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstan

tibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem quae hisce Nostris Litteris haberetur, si ipsaemet 

exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, 

erectionis, constitutionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae 

infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc atten

tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apo

stolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentésima 

trigesimo octavo, die vigesimaprima mensis Maii, Pontificatus Nostri 

anno decimoséptimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius S. R. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LI X, n. 52. - AL Trussarcli. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TEMPLUM DEO IN HONOREM SANCTI FRANCISCI ASSISIENSIS, APUD PODIUM 

BONITII IN COLLENSI DIOECESI, DICATUM BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Collensi in dioecesi apud Podium Bo-

nitii exstat conspicuum paroeciale templum ad honorem Sancti Fran

cisci Assisiensis Deo dicatum, curis Ordinis Fratrum Minorum concre

ditum, atque in tota regione etrusca celeberrimum ob miracula a Deo 

patrata per intercessionem Beati Luchesii, vulgo « sancti » nuncupati, 

qui ibi religiosissime colitur. Ipsum autem templum, quod structura e 

media aetate perspicuum est atque amplitudine sua, pluribus exornatur 

artis operibus quae magni nominis pictoribus et sculptoribus e regione 

tuscanica tribuuntur, atque ob pietatis etiam spiritum quo imbuta sunt 

religiosos christifidelium sensus plane excitant. Ipsum templum adiecta-

que domus claustralis commissa sunt Minoribus e Sancti Bonaventurae 

provincia minoritica Tusciae Fratribus, qui sacras functiones sacro in 

loco atque assiduam choralem psalmodiam peragunt bonumque spiri

tuale provehunt christifidelium non modo paroeciae et civitatis sed 

regionis finitimae, qui pie turmatimque, singulari studio et peregrino

rum etiam more ad sepulcrum conveniunt eodem in templo servatum, 

in quo exuviae continentur beati Luchesii praedicti, iam civis et nunc 

civitatis memoratae Patroni. Haec animo repetentes cum venerabilis 

Frater Collensis Episcopus una cum Procuratore generali Ordinis Fra

trum Minorum cumque Administro provinciali Tusciae praelaudati 

Ordinis, communia cleri populique Podii Bonitii vota depromens, eni

xis Nos precibus deprecatus sit ut templum supramemoratum ad digni

tatem Basilicae minoris evehere dignaremur; ac praeterea preces memo

ratae amplissimo quoque communitae sint commendationis officio tum 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Florentinorum Archiepiscopi, 

tum et Volaterrani, et Fulginatensis, et Pisciensis Episcopi, Nos opta

tis huiusmodi annuendum ultro libenterque censemus. Quare, audita 

quoque Sacra Rituum Congregatione, omnibus rei momentis attente 

perpensis, certa scientia ac matura deliberatione, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpe

tuumque in modum, Ecclesiam memoratam sancti Francisci Assisiensis 
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vulgo a Beato Luchesio nuncupatam intra fines dioecesis Collensis titulo 

ac dignitate Basilicae minoris decoramus; contrariis non obstantibus 

quibuslibet. Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras, 

firmas, validas et eficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super bis a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x v m m. Au

gusti, an. MCMXxxviii, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

II 
BASILICAE MINORIS TITULO DECORATUR TEMPLUM IN URBE MEDIOLANENSI IN 

HONOREM SANCTI CAROLI BORROMAEI DEO DICATUM. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honoris sacrarum rerum provehendi 

studium, quo continenter urgemur, efficit ut ea etiam quae ad decus 

pertinent templorum, quae praesertim vel artis operibus vel memoriis 

historicis conspicua sunt, peculiari cura tractemus. Quapropter cum 

ad mediolanensis templi in honorem sancti Caroli Borromaei Deo dicati 

splendorem et auctoritatem augendam Sanctae Romanae Ecclesiae Car

dinalis Mediolanensium Archiepiscopus una cum hodierno priore-pa-

rocho eiusdem templi a Nobis suppliciter instanterque efflagitet ut votis 

quoque christifidelium non modo paroeciae ipsius sed et totius civitatis 

obsecundantes, templum memoratum Basilicae minoris titulo privile

giisque de apostolica benignitate honestare velimus; nunc Nobis placet 

huiusmodi optatis concedere. Templum enim idem mediolanense, Ordi

nis Servorum Beatae Mariae Virginis Fratribus concreditum, cum eodem 

in loco exstet, ubi Beatae Mariae Servorum prisca ecclesia olim habe

batur, structura magnificentissima operibusque artis sive sculptis sive 

pictis perspicuis renidet; pretiosa supellectili sacra exornatur; insignibus 

Martyrum, Confessorum et sanctarum Virginum ditatur Reliquiis; quas 

inter procul dubio memorandum est beati Ioannis Angeli Porro, Ordinis 

Servorum Beatae Mariae Virginis ornamenti, corpus; quod in apposito 

pulcroque sacello servatum christifideles ex omni ordine coetuque, pere-
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grinationibus etiam frequentibus, pie devoteque vènerantur ; ita ut 

reapse in urbe atque archidioecesi Mediolanensi templum praedictum 

Sancti Caroli Borromaei uti praestantissimum et celeberrimum censen